VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA

AQUILA.

1. Filius anni Saul in regnando ipsum.	1. Filius unius anni erat Saul cum regnare cœpisset.	1.
Et duobus annis regnavit super Israel.	Duobus autem annis regnavit super Israel.	
3. Præsidem Philisthim. Audiant Hebræi.	3. Stationem Philistinorum. Audiant Hebræi.	3. Stationem alienigenarum. Audiant Hebræi.
4. Et etiam cœtuit Israel in Philisthim.	4. Et erexit se Israel adversus Philisthim.	4.
6. Quia angustia sibi, quia coarctatus erat populus, et absconderunt se.	6. Se in arcto positos, (afflictus enim erat populus,) absconderunt se.	6.
7. Et Hebræi. Intremuerunt.	7. Et Hebræi. Perterritus est.	7. Exterritus est.
8. Et expectavit septem dies ad tempus statutum quod Samuel.	8. Et expectavit septem dies juxta placitum Samuelis.	8. Et expectavit septem dies, ad tempus statutum ipsius Samuel!
12. Et facies Domini non oravi, et vim feci mihi, et ascendere feci holocaustum.	12. Et faciem Domini non placavi, necessitate compulsus, obtuli holocaustum.	12.
13. Stultus factus es.	13. Stulte egisti.	13. Ingratus fuisti.
17. Et egressus est corrumpens e castrametatione Philisthim.	17. Et egressi sunt ad prædandum de castris Philistinorum.	17.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XII lib. I Regum.

ialent, quam vides supra.

V. 14. Ἄλλ., παρευόμενοι ὀπίσω Κυρίου Θεοῦ ὁμῶν etc. Sic Reg. ex incerto qui paraphrasi utitur: nam postrema verba non sunt in Hebræo.

V. 21. Ἄ., κενῶν. Reg.

Ibid. Ἄλλ., οὐκ ὠφελήσουσιν. Reg.

V. 23. Ἄλλ., τοῦ διαλείπειν προσευχόμενον. Reg

V. 25. Ἄλλ., κακοποιούντες κακοποιήσατε. Reg

Ibid. Ἄ., συνσυρῆσαθε. Σ., ἀπολείσαθε.

CAPUT XIII LIB. I REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΥΔΩΤΩΝ.

1. Υἱὸς ὡς ἐνιαύσιος Σαούλ ἐν τῷ βασιλεύειν αὐτόν.

1. *Vacat.* Ἄλλος, υἱὸς ἐνιαυτοῦ ἦν Σαούλ ἐν τῷ βασιλεύειν αὐτόν. Ἄλλος, υἱὸς τριάκοντα ἐτῶν Σαούλ ἐν τῷ βασιλεύειν αὐτόν.

1.

*Deest.* Ἄλλος, καὶ δύο ἔτη ἐβασίλευσεν ἐν Ἰσραήλ.

3. Ἀκουσάτωσαν οἱ ἐν τῷ πέραν.

3. Τὸν νασίβ τὸν ἀλλοφύλον. Ἦθετήκασιν οἱ δοῦλοι.

3.

4.

4. Καὶ ἠσχύνθησαν Ἰσραὴλ ἐν τοῖς ἀλλοφύλοις. Ἄλλος, καὶ ἐξουδέκωσεν Ἰσραὴλ τοὺς ἀλλοφύλους.

4.

6.

6. Ὅτι στενωῶς αὐτῷ μὴ προσάγειν αὐτόν, καὶ ἐκρύβη ὁ λαός. Ἄλλος, ὅτι ἐκθλίβονται, καὶ ἀνεχώρησεν ὁ λαός, καὶ ἐκρύβη.

6.

υ. Καὶ οἱ ἐκ τοῦ πέραν. Ἠκολούθησα.

7. Καὶ οἱ διαβαίνοντες. Ἐξέστη.

7.

8. Ἀνέμετινεν (Ἄι. ὑπερέθετο. *Coisl.*) δὲ ἑπτὰ ἡμέρας εἰς συνταγὴν τοῦ Σαμουὴλ.

8. Καὶ διέλιπεν ἑπτὰ ἡμέρας τῷ μαρτυρῶ, ὡς εἶπε Σαμουὴλ.

8. Εἰς τὸν καιρὸν.

12. Καὶ πρὶν ἢ τὸ πρόσωπον Κυρίου λιτανεύσω, καὶ βιασθεὶς ἀνεγχα τὴν ὀλοκαύτωσίν σου.

12. Καὶ τοῦ προσώπου τοῦ Κυρίου οὐκ ἰδεθήην, καὶ ἐνεκρατευσάμην, καὶ ἀνεγχα τὴν ὀλοκαύτωσιν. *Coisl.* ἄλλος, ἀνέσχον.

12.

13. Ἠφρόνησας.

13. Μεματαίωται σοι.

13.

17. Καὶ ἐξήλθον οἱ διαφθείροντες ἐκ τῆς παρεμβολῆς τῶν Φυλισταίων.

17. Καὶ ἐξήλθε διαφθείρων ἐξ ἀγροῦ ἀλλοφύλων.

17.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1. Filius quasi anniculus Saul in regnando ipsum.

1. *Vacat.* *Alius*, filius anni erat Saul in regnando ipsum. *Alius*, filius triginta annorum Saul in regnando ipsum.

1.

*Deest.* *Alius*, et duos annos regnavit in Israel.

3. Audiant qui in transitu sunt.

3. Nasib alienigenam. Spreverunt servi.

3.

4.

4. Et puduit Israel in alienigenas. *Alius*, et despexit Israel alienigenas.

4.

6.

6. Quia anguste sibi ne ipse accedat, et occultavit se populus. *Alius*, quia opprimuntur, et recessit populus, et abscondit se.

6.

7. Et qui ex transitu. Secutus est.

7. Et transitores. Expavit.

7.

8. Expectavit autem septem dies in tempus statutum ipsius Samuel.

8. Et distulit septem dies testimonio, sicut dixerat Samuel.

8. In tempus.

12. Et priusquam faciem Domini deprecarer, et violenter actus obtuli holocaustum tuum.

12. Et faciem Domini non sum deprecatus, et vim feci, et obtuli holocaustum. *Coisl.* *aliter*, animo repugnante feci.

12.

13. Insipienter egisti.

13. Stulte actum est tibi.

13.

17. Et egressi sunt vastatores e castris Philisthæorum.

17. Et egressus est vastator ex agro alienigenarum.

17.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
18 הַרְאָשׁ אֶחָד יַפְנֵה דָרֵךְ הַגְּבֹל הַשְּׂקָף עַל־גִּי הַצְּבָעִים	18.	18 Καὶ κεφαλὴ ἡ μία ἐνευεν ὁδὸν τοῦ ἐκκύπτοντος ἐπὶ φάραγγι τῶν ὑαίνων. (Al. δορκάδων.)
20 אֲתִכְחַדְשֶׁתּוּ וְאֲתִדְאִתּוּ וְאֲתִד קָרַדְמוּ וְאֲתִ כּוֹחַרְשֶׁת	20.	20. Τὸ θέριστρον αὐτοῦ, καὶ τὴ σκεῦος αὐτοῦ, καὶ ἕκαστος τὴν ἀξί- νην αὐτοῦ καὶ τὸν τριῶδοντα αὐτοῦ.
21 הַיְחִתָּה הַפְּצִירָה פִּים לְכוֹחַרְשֶׁת הַלְּאִתִּים וְלִשְׁלֹשׁ קְלִשׁוֹ וְלַהֲקָרְדָּמִים לְהַצִּיב הַדְּרִיבָן	21.	21.
25 וַיֵּצֵא מִצֵּב פְּלִשְׁתִּים אֶל־מַגְבֵּר מִכְמוֹשׁ	23.	23.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

18. Et caput unum respiciebat  
viam termini perspicientem super  
vallem Seboim.

20. Vomerem suum et ligonem  
suum, et securim suam, et fossori-  
um suum.

21. Et erat lima ora habens, vo-  
meribus, et ligonibus, et tridenti-  
bus, et securibus, et ad statuen-  
dum stimulum.

23. Et egressus est praefectus  
Philisthim ad transitum Machmas.

VULGATA LATINA.

18. Tertius autem verterat se  
ad iter termini imminentis valli  
Seboim contra desertum.

20. Vomerem suum, et ligonem,  
et securim et sarculum.

21. Retusæ itaque erant acies  
vomerum et ligonum et tridentum,  
et securium usque ad stimulum  
corrigen-dum.

23. Egressa est autem statio  
Philisthim, ut transcenderet in  
Machmas.

AQUILA.

18. Et caput unum vergebat ad  
viam respicientis in vallem hyz-  
narum. (Al. caprearum.)

20. Messorium suum, et vas  
suum, et unusquisque securam  
suam, et tridentem suum.

21.

23.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIII lib. I Regum.

V. 1. Σ., υἱὸς ὡς ἐνιαύσιος Σαούλ etc. Ita habent  
Procopius et cod. Reg. Drusius minus recte, υἱὸς  
ὡν ἐνιαυσιαῖος. Altera lectio est Procopii et codicis  
Reg. Tertia affertur a Drusio. In LXX vacat. Nec  
praetermittendum scholion Regii codicis. Σύμμαχος,  
υἱὸς ὡς ἐνιαύσιος Σαούλ. Ἀγλοὶ δὲ τοῦτο τὴν ἀπλό-  
τητα τῆς ψυχῆς Σαούλ, ἣν εἶχε βασιλεὺς χειροτονου-  
μενος. Ταῦτη δὲ οὐκ ἐπὶ πλείστον ἐχρήσατο· ἔθεν  
πρόσκειται, καὶ δύο ἔτη ἐβασίλευσεν ἐπὶ τὸν  
Ἰσραὴλ, μετὰ τῆς ἀπλότητος δηλαδὴ. Μεθ' ἃ κλίνας  
πρὸς πονηρίαν, τῆς θείας γεγύμνωται χάριτος. Ὅθεν  
ὁ λοιπὸς χρόνος, ὃν ἐβασίλευσε, τῆ τοῦ Σαμουὴλ δη-  
μαγωγία λελόγισται. I. e. « Symmachus, Filius  
quasi amniculus : quo simplicitas animi Saulis de-  
claratur, quam habuit cum in regem inauguratus  
est, quam tamen non diu servavit. Quare additur :  
Et duobus annis regnavit super Israel, nempe cum  
illa morum simplicitate. Postea quippe ad malitiam  
declinans, divina gratia destitutus est. Quamobrem  
reliquum tempus quo regnavit, Samuelis admini-  
strationi computatur. » Hunc locum habet Proco-

pius, sed admodum vitiatum, ita ut aptam senten-  
tiam non reperias. Qui autem sic posuit υἱὸς τριῶ-  
κοντα ἐτῶν, vitiatum esse textum putavit, suoque  
marte restituit.

Ibid. Ἄλλος, καὶ δύο ἔτη ἐβασίλευσεν etc. Ita  
cod. Reg. In LXX vacat.

V. 3. Ἄ., τὸ ὑπόστημα τῶν ἀλλοφυλῶν. Ita Reg  
et Procop., ὑπόστημα vero pro statione militum  
exstat, ut monet Drusius, II Reg. xxii, et ὑπόστασις  
quoque eadem significatione capite sequenti, v. 4.

Ibid. Ἄ., ἀκουσάτωσαν οἱ Ἑβραῖοι. Σ., ἀκουσά-  
τωσαν οἱ ἐν τῷ πέραν. Sic Drusius, Reg. et Proco-  
pius, qui loco τοῦ οἱ Ἑβραῖοι, ad Aquilam habet οἱ  
δοῦλοι, lapsu graphico scilicet, quia librarius ver-  
sionem LXX Aquilæ tribuit. Aquila eandem vocem  
infra vertit Ἑβραῖοι, cap. xiv, v. 21.

V. 4. Ἄλλος, καὶ ἐξουδένωσεν. Reg.

V. 6. Ἄλλος, ὅτι ἐκθλίβονται etc. Reg.

V. 7. Σ., καὶ οἱ ἐκ τοῦ πέραν. Reg.

Ibid. Ἄ., ἐξεπλάγη. Σ., ἠκολούθησε. Ita Reg.

V. 8. Ἄ., καὶ περιέμεινεν etc. Has Aquilæ et